
Tous les entraineurs inscrits dans le répertoire de Triathlon Québec répondent aux exigences suivantes :
o Une formation et/ou une certification du Programme National de Certification des Entraineurs (PNCE) est complétée
o Le "Code de conduite de l'entraineur" est lu et accepté
o La vérification des antécédents judiciaires est complétée avec succès (18 et + seulement)

             * L'évaluation en ligne Prise de Décisions Éthiques (PDÉ) sera OBLIGATOIRE pour tous les entraineurs du répertoire sous peu (détails à venir)
          ** Formé = Niveau 3 théorique OU 4 modules multisports / 9 complétés
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Arcand Maxim 6022704 Val-d'Or Club de triathlon Les 
Explosifs

maxim.arcand1@gmail.com x

Archambault Frédérik 1241384 Laval Triathlon Laval frederik.archambault@hotmail.com x x Ski alpin, Soccer

Arguin Fabrice 6241506 Nicolet Club de triathlon Les 
Zéclairs de Nicolet

fabrice.arguin@gmail.com x x

Arsenault Louis 5991360 Varennes Equipe de Triathlon 
3FNRGIE

louis@peerclo.com x x Multisport

Bachand Francis 5622486 Québec Capitale Triathlon francis@capitaletriathlon.com x x x x x Multisport, DAE
Barrette Mario 1929 Joliette Club Jet Triathlon m.barrette52@videotron.ca x x x Natation, Multisport
Beaulieu Frederic 1224381 Granby Membre indépendant frederic.beaulieu@gmail.com x x x x x Multisport
Bédard Annie-Claude 6168733 Laval Triathlon Laval acy_trip@yahoo.ca x x Multisport

Béliveau Yanick 5784266 Nicolet Club de triathlon Les 
Zéclairs de Nicolet

yanick.73@hotmail.com x x Hockey

Belley Desrosiers Francis 6065487 Montréal Trionyx Triathlon belley_f@hotmail.com x Multisport
Bergeron Jerome 1159296 Québec Rouge et Or jerome.bergeron@me.com x
Bernier Richard 6168734 Lévis Bionick Triathlon mtlrbernier@hotmail.com x x Natation, Multisport

Bertrand Philippe 410133 Vaudreuil-
Soulanges

Tri-O-Lacs coach.philippe.bertrand@gmail.com x x x x x x Ski alpin, Natation 
Multisport

Blanchette Gabrielle 6142084 Membre indépendant sauvetatrice@gmail.com x
Boies Simon 6153824 Lévis Bionick Triathlon simon_plein-air@hotmail.com x x Natation, Multisport
Boivin Jason 5657327 Montréal Membre indépendant jasonboivin@gmail.com x x x x Natation, Multisport

Boucher Jocelyn 6142085 Nicolet Club de triathlon Les 
Zéclairs de Nicolet

boucherjo@live.com x x Multisport

Boulanger Eric 6241508 Ste-Julie Bart Coaching eric.boulanger@concordia.ca x x x x x Multisport ITCA

Bresson Jérôme 1199722 Sherbrooke Club de Triathlon de 
Sherbrooke

j.bresson@gmail.com x x x x x x x x Multisport

Breton André 553026 MXO/multis-
sports/ABcoachlite

andre@coachelitebreton.com x Cyclisme, Aviron

Bui Phong 5644560 Membre indépendant phongbui1136@hotmail.com x Soccer

Campbell Kimberley 519728 Rouyn-Noranda TriOsisko Triathlon kimberley_campbe@hotmail.com x x Natation, Water polo, 
Multisport

Caron Anne-Sandra 6168737 St-Jérôme L'échappée wimzie20@gmail.com x x Multisport
Caron Jimmy 6168741 St-Jérôme L'échappée jascaron@hotmail.com x x Multisport
Carrier Sebastien 5831924 Lévis Bionick Triathlon sebastiencarrier3@hotmail.com x x x x Multisport

Charlebois Alain 313359 Gatineau Club Espoir triathlon 
Gatineau

trialain@hotmail.com x x x x x x x Natation, Cyclisme, 
Athlétisme, Multisport

Chevarier Corinne 5827855 Montréal Olympique triathlon-Les 
Chickens

corinnechevarier@gmail.com x x x x x Natation

Chevrier Etienne 6282515 Vaudreuil-
Soulanges

Tri-O-Lacs che.etienne@gmail.com x

Chouinard Dorothée 6282516 Vaudreuil-
Soulanges

Tri-O-Lacs doro.coach@gmail.com x x

Cloutier Sophie 6218611 Lévis Bionick Triathlon so_cloutier@hotmail.com x x Multisport
Côté Aurélie 1070915 La baie Béluga aurelie-cote@hotmail.com x x x x x x x x Natation, Multisport

Côté Marie-Claude
675057

Gatineau Club Espoir triathlon 
Gatineau

boucherfamilia@hotmail.com x Natation artistique, 
Multisport

Cuevas Javier 5687981 Vaudreuil-
Soulanges

Tri-O-Lacs jay.cuevas1@gmail.com x x x x Multisport, Natation

Cyr Pierre 6306389 Membre indépendant cyr_pierre22@outlook.fr x x Natation, Multisport

Delisle Benoit 715956 Académie Ste-Thérèse bdelisle@academie.ste-therese.com x x Badminton, Patinage 
de vitesse, Multisport
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Deshaies Eric 863177 Gatineau Club Espoir triathlon 
Gatineau

clubespoir@bell.net x x x x x Athlétisme, Multisport

Despatie Stéphane 5827851 Montréal Olympique triathlon-Les 
Chickens

despatie@videotron.ca x x

Despaties Marc 6308060 Camo Natation marc.despaties@gmail.com
Dessaulles Guy 783144 Membre indépendant gdessaulles@gmail.com Multisport, Soccer
Dube Mireille 6122907 Membre indépendant mireil.dube@videotron.ca x x Gymnastique

Dubé Marylou 6045119 Sherbrooke Club de Triathlon de 
Sherbrooke

marylou15@hotmail.com x Natation, Multisport

Dufresne Pascal 364270 Trois-Rivières TRIMEGO dufrespa@uqtr.ca x x Cycliste, Natation, 
Multisport

Dufresne Virginie 6026760 Trois-Rivières L'escouade Triathlon dufresnevirginie1@gmail.com x x x x Athlétisme, Multisport

Dumont Marc 6072093 Triathlon Vallée du 
Richelieu

chefcoachfusion@gmail.com Cyclisme

Esperance Marion 6282517 Membre indépendant marionlesperance@gmail.com x x
Fillion Francis 5984517 Triathlon Laval ffillion@gmail.com x x Multisport

Fortin Jean-Frédéric 582168 Brossard Triathlon Hippocampe frigo@videotron.ca x Soccer, Natation, 
Multisport

Fortin Vincent 6122909 Membre indépendant fortinv@gmail.com x x Multisport

Gaudreau Luc 990133 Athlètes Élites du 
Dimanche

gauglu@gmail.com x Karaté, Multisport

Gaudreault France 234567 Académie Ste-Thérèse fgaudreault@academie.ste-therese.
com

Gymnastique, 
Multisport

Gauthier Jennifer 952356 Port-Cartier Club de triathlon les 
Tricéphales

jennifer_gauthier@live.ca x x Multisport

Gay Georges 5658650 Montréal Club Élite Triathlon georges@jetsetgeorges.com x x x x x Multisport, Course, 
Natation

Gélinas Philippe 6050816 Terrebonne Triathlon Rive Nord philippecgelinas@gmail.com x

Gendron Annick 1201205 Varennes Membre indépendant agendron@triathlonquebec.org x x x x x Patinage artistique, 
Multisport

Gigou Pierre-Yves 1088423 Québec Club de triathlon Rouge 
et Or

py@triathlonulaval.ca x x x x x x x Multisport, Ski de 
fond, Haltérophilie

Gilbert Nicolas 5648726 Trois-Rivières TRIMEGO Nicolas.Gilbert2@uqtr.ca x x
Gilbert Chloé 6065494 Trois-Rivières TRIMEGO chloe.gilbert@cgocable.ca x
Girard Roger 250389 Magog Trigang rogirard@gmail.com x x Multisport

Girard Frederic 5601469 Port-Cartier Club de triathlon Les 
Tricéphales

lepagevalerie85@gmail.com x x x x Multisport

Godmer Claude 664572 Montréal Les Tripeux de l'est claude4079@hotmail.com x x x x x Baseball, Hockey, 
Multisport

Grenier Isabelle 5648728 Membre indépendant isabellegrenier62@hotmail.com x x x
Grimard Annie 6165254 Rouyn-Noranda TriOsisko Triathlon grian70@gmail.com x Multisport
Grimard-Spalding Émile 6165568 Rouyn-Noranda TriOsisko Triathlon egs0603@hotmail.ca x
Horth Steve 5831926 Lévis Bionick Triathlon bionicktriathlon@gmail.com x x x x Natation, Multisport
Huapaya Proulx Charles Olivier 1241777 Membre indépendant huapayaproulx@gmail.com x x x Natation, Multisport
Jardot Frédéric 5600586 Lévis Bionick Triathlon sportsurmesure@gmail.com x x x x Cyclisme, Multisport Massothérapie

Julien Mariane 1070926 Membre indépendant mariane_jul@hotmail.com x x x x x x x x x Multisport, Natation, 
Cyclisme, Athlétisme

Formatrice TQ

Labarre Alain 481048 Joliette Club Jet Triathlon labarrelama@sympatico.ca x x x x x x x
Athlétisme, 
Badminton, Volleyball, 
Multisport

Lacasse Iris 6282521 Sherbrooke Club de Triathlon de 
Sherbrooke

mllacasse@yahoo.fr x
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Lacroix Jimmy-Raymond 6034001 Sorel-Tracy Osmose jymmbo@yahoo.com x x Ski de fond, Multisport

Lajeunesse Sean 970190 St-Jean-sur-
Richelieu

Tribut Triathlon ironmansean@hotmail.com x x x x x Multisport

Lalancette Pascal 6142411 Québec Capitale Triathlon sopa@hotmail.ca x

Lalonde Francois 1137396 La Prairie Membre indépendant triathlonfrank@gmail.com x x x x x x x x
Natation, Cyclisme, 
Haltérophilie, 
Multisport

Formateur TQ

Lamarre Layla 6321466 Sherbrooke Membre indépendant laylalamarre@gmail.com x

Lamothe Caroline 230186 Montréal-Nord SYNERGIE (CNMN) carosport.lamothe@gmail.com x Natation, Water-Polo, 
Multisport

Lapointe Simon Montréal Olympique triathlon-Les 
Chickens

simon.lapointe2@gmail.com Soccer

Lauzier Alexandra 6047336 Lévis Bionick Triathlon alex.lauzier@hotmail.com x x

Lavergne Kelly-Ann 5636588 Athlètes Élites du 
Dimanche

kekelavergne@gmail.com x x Voile, Multisport Forces Armées 
Canadienne

Lavigne Mélissa 5892311 Gatineau Club Espoir triathlon 
Gatineau

mountainbike1@hotmail.fr x Cyclisme, Ski de fond, 
Multisport

Lavoie Paul 5833716 Lévis Bionick Triathlon paulx222@hotmail.com x
Lavoie Annik 6142413 Rivière-du-Loup Club Filoup Triathlon annik_lavoie@yahoo.ca x x
Legault Beatrice 6126833 Membre indépendant beatrice.legault@sympatico.ca x Natation, Multisport
Léveillé Anthony 5745069 Shawinigan Trinergie Shawinigan anthonyleveille@hotmail.com x x x x Hockey, Multisport

Lévesque-Péro Félix 5600332 Québec Club de triathlon Rouge 
et Or

coach.felixlp@gmail.com x x Multisport

Martineau Caroline 5625863 Montréal Membre indépendant cmartineaucoach@gmail.com x
Matteau Dominique 6122915 Membre indépendant matteaud67@gmail.com x
Maurice Caroline 5991261 Longueuil Triathlon Rive-Sud Junior caroline632@msn.com x x Multisport
Mejane Jean-luc 5827833 Montréal Mcgill Triathlon jeanluc.mejane@gmail.com x x Athlétisme, Multisport
Meloche-Dumas Rosalie 6088522 Membre indépendant meloche.rosalie@hotmail.ca x x x x Multisport

Miller Thomas
6327970

Gatineau Club Espoir triathlon 
Gatineau

pierre.miller@videotron.ca x Natation

Moraine Olivier 6050292 Montréal Olympique triathlon-Les 
Chickens

olivier.moraine@gmail.com x

Moreau Sébastien 6260772 Port-Cartier Club de triathlon les 
Tricéphales

moreau.sebastien@cgocable.ca x x Multisport

Morin Luc 844458 Montréal Mcgill Triathlon luc_morin@hotmail.com x x x x x x Athlétisme, Multisport

Morin Pascal 5652403 St-Jérôme L'échappée morinp@live.ca x x x x x Cyclisme, Ski de fond, 
Multisport, DAE

Morissette Sophie 1162037 Académie Ste-Thérèse smorissette@academie.ste-therese.
com

Soccer

Morrissette Andreanne 5859831 Lévis Bionick Triathlon a.morrissette87@hotmail.com x Natation
Pare Jocelyn 6047351 Québec Capitale Triathlon jocepare@hotmail.com x x

Patry Eric 6328657 Gatineau Club Espoir triathlon 
Gatineau

patrycire@hotmail.com x Ironman 
University

Pépin Jonathan 6241517 Laval Altitude Sport Coaching jonpepin@hotmail.com x x Multisport

Perreault Stéphane 453786 Rivières-du-
Loup

Club Filoup Triathlon tripski69@gmail.com x x x Biathlon, Ski de fond, 
Soccer, Multisport

Picard Christopher 1245326 Terrebonne Altitude Sport Coaching chris.picc@specpharma.ca x x x x Athlétisme, Natation, 
Multisport

Plourde Kevin 389987 Trois-Rivières TRIMEGO plourde-couture@cgocable.ca x x x x x x x x Natation, Ski de fond, 
Curling, Multisport

Antidopage

Plourde-Couture Marika 5687994 Trois-Rivières TRIMEGO marika_plourde_couture@hotmail.
com

x
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Polito Anastasia 857818 Montréal Triathlon Energie Fit energifit@gmail.com x x x x x Multisport Yoga
Poulin Patrick 6331352 Drummondville Membre indépendant pat-poulin16@hotmail.ca x x x Multisport

Proulx Claudia 5648730 Nicolet Club de triathlon Les 
Zéclairs de Nicolet

claudiaproulx@gmail.com x x x x x x x Multisport

Racine Dany 5859565 Victoriaville TRIVIC dany.racine@clubtrivic.com x x x x x x x x Athlétisme, Cyclisme, 
Multisport

Rehel Patrick 930376 Chandler Triathlon Rocher-Percé aprentiz@hotmail.com x x x x Badminton, Natation, 
Multisport

Robillard Lapierre Guillaume 562595 Sherbrooke Club de Triathlon de 
Sherbrooke

guillaumerobillard@hotmail.com x x x Athlétisme, Multisport

Rollinson Kyla 1144192 Vaudreuil-
Soulanges

Tri-O-Lacs coach.kyla.rollinson@gmail.com x x x x x x Athlétisme, Multisport

Rondeau Martin 579804 Amos Membre indépendant martin_rondeau@hotmail.com x x x
Tir à l'arc, Baseball, 
Basketball, Hockey, 
Multisport

Roy Léo 6241519 Nicolet Club de triathlon Les 
Zéclairs de Nicolet

leoroy.tri@gmail.com x

Roy Virginie 879621 Lévis Bionick Triathlon defietasante@gmail.com x Multisport, Ballon sur 
glace, Gymnastique

Sarrasin-Larochelle Francis 1144186 Montréal Membre indépendant fsarrasinlarochelle@triathlonquebec.
org

x x x x x x x Cyclisme, Multisport

Sauvageau Deguise Kim-Lee 5854462 Membre indépendant kimlee.deguise@hotmail.fr x

Savard Frédéric 327151 Varennes Equipe de Triathlon 
3FNRGIE

fred7282rd@hotmail.com x Soccer, Multisport

Sereno Alexandre 459946 CAMO alex@cafebarista.ca x x x x x Natation, Multisport
Simard Claudie 6205991 Terrebonne Triathlon Rive Nord csimard@cslaval.qc.ca Athlétisme

Soucy Daniel 1224558 Magog Club de triathlon 
Memphrémagog

danielsoucy.coach@gmail.com x x x x x Multisport, Natation

St-Pierre Caroline 1119833 Québec Membre indépendant triathlondequebec@gmail.com x Soccer
St-Pierre Christian 5861736 Québec Capitale Triathlon cstricoach@gmail.com x x
St-Pierre Michel 6218622 Montréal Membre indépendant mstp14@vif.com x x x Multisport
Svartman Pierre 2159550 La Prairie Club Orange pierre@svartmancoaching.com x x x x Natation, Multisport
Têtu Thomas 6241521 Québec Capitale Triathlon thomas.tetu@outlook.fr x x x x x Multisport
Thiffault Pierre 5647639 Montréal Triomphe Triathlon entraineur@pierrethiffault.ca x
Tirode Sandrine 6011895 Montréal Membre indépendant sandrinemtl@gmail.com x
Tremblay Dany 6135876 Lévis Bionick Triathlon bionicktriathlon.dtremblay@gmail.com x x x Multisport
Triquet Dahlia 5648639 Membre indépendant dahlia.triquet@hotmail.ca x x x x x Ski alpin, Athlétisme
Turcotte Sophie 981431 Membre indépendant fossie418@hotmail.com x Multisport

Turcotte Lucie 165338 Terrebonne Triathlon Rive Nord cliniquelt@outlook.com x x x x Natation, Athlétisme, 
Plongeon, Water-Polo

Brevet BESSAN

Vachon Gaétan 5857311 Montréal Olympique triathlon-Les 
Chickens

gaetan@gaetanvachon.com x x

Veilleux Guylaine 604665 Membre indépendant topguyl@hotmail.com Athlétisme, Cyclisme, 
Multisport

Vicaire Sylvie 6022706 Bionick Triathlon svicaire8@gmail.com x x x x x x x Natation, Athlétisme, 
Multisport

Wedlock Joanne 6220990 Lasalle Phoenix Triathlon joannewedlock87@gmail.com x x Multisport


